



**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

2023 AASTA III KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2023 – 30.09.2023
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI III KVARTALIS KOKKU 48 TUHAT LENDU

Peamised III kvartali tegevusnäitajad	2023 III kvartal	2022 III kvartal	Muutuse %
Kokku lende	47 661	43 589	9%
sh ülelennud	35 326	30 838	15%
sh saabuvaid/lahkuvaid	9 090	9 551	-5%
sh siseriiklike	3 245	3 200	1%
Müügitulu tuh eurodes	5 451	4 051	35%
Äritulu kokku tuh eurodes	5 660	4 146	37%
EBITDA tuh eurodes	1 693	393	331%
Puhaskasum tuh eurodes	945	-285	431%
Investeeringud tuh eurodes	1 062	1 179	-10%

Tulenevalt reisimise tippajast on aasta kolmas kvartal lennunduses tavaliselt üks aktiivsemaid ning seetõttu toob ka meie ettevõttele kaasa suuremad lennuoperatsioonide mahud. Kolmanda kvartali tulemusi kokku võttes võime rahul olla, võrreldes eelmise aasta sama perioodiga teenindasime 9% rohkem lende ning võrreldes 2023 aasta teise kvartaliga teenindasime 12% rohkem lende. Kuid kui võrrelda kriisieelse 2019. aastaga, siis teenindasime 2023 aasta kolmandas kvartalis -29% vähem lende. Peame uue reaalsusega kohanema ning arvestama, et lähiaastatel me kriisieelse tasemeni tõenäoliselt ei jõua.

Kui vaadata suuremat pilti, siis IATA andmetele tuginedes kasvas augustis globaalne kaubalendude tonn-kilomeetrite maht 1,5% võrreldes eelneva aasta sama perioodiga. See on esimene kord, kui aastases võrdluses kaubalendude mahud kasvasid alates 2022. aasta veebruarist. IATA andmetel kasvasid Aasia lennufirmad 2023 aasta augustis Euroopa suunalist mahtu 8,8% võrreldes eelneva aasta sama perioodiga. Seda trendi kinnitab ka meie ettevõtte ülelendude statistika: kolmandas kvartalis kasvasid Hiina operaatorite mahud 54% võrreldes eelmise aasta sama perioodiga (2022 aasta kolmandas kvartalis 3 676 lendu vs 2023 aasta kolmandas kvartalis 5 663 lendu).

2023. aasta kolmandas kvartalis teenindas ettevõtte kokku 47 661 lendu, mis on võrreldes 2022. aasta kolmanda kvartaliga +9% ehk 4 072 lennu võrra rohkem. Võrreldes 2022. aasta sama perioodiga kasvas ülelendude maht 4 488 lennu võrra (+15% vs III kvartal 2022), saabuvate/lahkuvate lendude maht kahanes 461 lennu võrra (-5% vs III kvartal 2022) ning kohalike lendude maht kasvas 45 lennu võrra (+1% vs III kvartal 2022). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2023. aasta kolmandas kvartalis -29% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult 2023. aasta kolmandas kvartalis suurimaks kliendiks Finnair 11 946 lennuga, moodustades 25% kokku teenindatud lendudest (89% ülelennud, 11% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air Baltic 3 363 lennuga ehk 7% kogumahust (38% ülelennud, 62% lennud Eestisse ja Eestist), Air China 2 475 lennuga ehk 5% kogumahust (100% ülelennud), Aeroflot 2 435 lennuga ehk 5% kogumahust (100% ülelennud), Ural Airlines 1 883 lennuga ehk 4% kogumahust (100% ülelennud).

III KVARTALI FINANTSTULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskasum oli 2023. aasta kolmandas kvartalis 945 tuhat eurot, aasta varem oli samal perioodil kahjum -285 tuhat eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 5,7 miljonit eurot, mis on 1,5 miljoni euro võrra rohkem (+37%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kasvas 1,4 miljoni euro võrra (+35%) ning muud äritulud kasvasid 114 tuhande euro võrra (+121%).

Müügitulude kasv on tingitud Hiina operaatorite mahu kasvust (võrreldes eelmise aasta sama perioodiga +54%) ning samuti on kasvanud teenusühiku hind võrreldes varasema aastaga. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 1,3 miljoni euro võrra rohkem (+37%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 63 tuhande euro võrra rohkem (+14%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 4,7 miljonit eurot, mis on 252 tuhande euro võrra rohkem (+2%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud on kasvanud 201 tuhat eurot (+7%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kasvanud 38 tuhat eurot (+6%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kahanenud -23 tuhat eurot (-3%) tulenevalt peamiselt elektri kulude vähenemisest. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 35 tuhat eurot (+15%), sealjuures kasvasid enim lähetuskulud.

Ettevõtte 2023. aasta kolmanda kvartali ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) oli 1,7 miljonit eurot, ehk 1,3 miljoni euro võrra parem tulemus kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte 2023. aasta kolmanda kvartali rahavood äritegevusest olid 843 tuhat eurot. Põhivara investeringute eest tasuti 1,1 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse tasuti kolmandas kvartalis summas 213 tuhat eurot. Ettevõtte rahajääk on 30. septembri seisuga 2,3 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli 2023. aasta kolmanda kvartali lõpu seisuga 33,6 miljonit eurot, suurendes aastalõpuga võrreldes 1,9 miljoni euro võrra (+6%). Omakapital moodustas 11,9 miljonit eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Bilanss (tuhandetes eurodes)	30.09.2023	31.12.2022	Muutuse %	Muutus
Raha ja selle ekvivalendid	2 345	3 694	-37%	-1 349
Nõuded ja ettemaksed	6 313	4 990	27%	1 324
Varud	1	3	-74%	-2
Käibevara kokku	8 659	8 687	0%	-28
Materiaalne põhivara	14 199	13 379	6%	820
Immateriaalne põhivara	10 744	9 586	12%	1 158
Põhivara kokku	24 943	22 964	9%	1 979
VARAD KOKKU	33 603	31 652	6%	1 951
Laenukohustused	682	10 675	-94%	-9 992
Võlad ja ettemaksed	1 647	1 900	-13%	-254
Lühiajaline eraldis	0	401	-100%	-401
Lühiajalised kohustused kokku	2 329	12 976	-82%	-10 647
Pikaajalised laenukohustused	16 871	2 623	543%	14 248
Sihtfinantseering	2 438	2 438	0%	0
Pikaajalised kohustused kokku	19 309	5 061	282%	14 248
KOHUSTUSED KOKKU	21 638	18 037	20%	3 600
Aktiivkapital	10 113	10 113	0%	0
Kohustuslik reservkapital	0	511	-100%	-511
Ülekurss	3 501	5 000	-30%	-1 499
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	0	2 870	-100%	-2 870
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-1 649	-4 880	-66%	3 231
OMAKAPITAL KOKKU	11 965	13 614	-12%	-1 649
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	33 603	31 652	6%	1 951

KASUMIARUANNE

Kasumiaruanne (tuhandetes eurodes)	III kvartal 2023	III kvartal 2022	Muutuse %	9 kuud 2023	9 kuud 2022	Muutuse %
Müügitulu	5 451	4 051	35%	13 344	12 322	8%
Muud äritulud	209	95	121%	297	400	-26%
Äritulud kokku	5 660	4 146	37%	13 641	12 723	7%
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-694	-716	-3%	-2 377	-2 079	14%
Mitmesugused tegevuskulud	-271	-236	15%	-1 017	-910	12%
Tööjõukulud	-3 003	-2 801	7%	-9 738	-9 208	6%
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-670	-631	6%	-1 971	-3 118	-37%
Ärikulud kokku	-4 637	-4 385	6%	-15 102	-15 315	-1%
ÄRIKASUM	1 024	-239	529%	-1 462	-2 592	44%
Finantstulud ja -kulud	-79	-46	70%	-188	-132	43%
ARUANDEAASTA KASUM	945	-285	431%	-1 649	-2 724	39%
KOONDKASUM	945	-285	431%	-1 649	-2 724	39%

RAHAVOOGUDE ARUANNE

Rahavoogude aruanne (tuhandetes eurodes)	III kvartal 2023	III kvartal 2022	Muutuse %	9 kuud 2023	9 kuud 2022	Muutuse %
Äritegevuse rahavoog						
Ärikasum	1 024	-239	529%	-1 462	-2 592	44%
Korrigeerimised:	0					
Põhivara kulum ja väärtuse langus	670	631	6%	1 971	3 118	-37%
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	0	0	0%	-1	0	0%
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	0	0	0%	0	-142	-100%
Sihtfinantseering kulude katmiseks	-175	-62	184%	-190	-141	35%
Kokku korrigeerimised	495	570	-13%	1 779	2 835	-37%
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-344	80	-530%	-1 324	950	-239%
Varude muutus	1	1	0%	2	2	-1%
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-507	-113	346%	-315	-603	-48%
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	175	63	180%	190	142	34%
Kokku rahavood äritegevusest	843	361	-134%	-1 129	734	-254%
Investeeringustegevuse rahavoog						
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 073	-1 180	-9%	-4 322	-4 515	-4%
Laekunud põhivara müügist	0	0	0%	2	0	100%
Laekunud intressid	11	0	8277%	22	1	3871%
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 062	-1 179	-10%	-4 298	-4 514	-5%
Rahavood finantseerimistegevusest						
Saadud laenud	0	0	0%	4 760	0	100%
Saadud laenude tagasimaksed	-169	-166	2%	-505	-1 704	-70%
Makstud intressid	-44	-47	-6%	-177	-147	21%
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-213	-213	0%	4 078	-1 851	320%
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-432	-1 031	58%	-1 349	-5 631	76%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 777	5 956	-53%	3 694	10 555	-65%
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 345	4 925	-52%	2 345	4 925	-52%